令和４年９月１６日

各  位

                                    会 社 名  株式会社ピーエイ

                                代 表 者  代表取締役社長兼ＣＯＯ 垣内康晴

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先   経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

弊社施設Craft Village NISHIKOYAMAで開催される

「福岡ワ―ケーションフェス2022 プレイベント in TOKYO」に関するお知らせ

当社は全国各地の自治体への移住定住促進、関係人口や交流人口の創出に向けた自治体の課題解決など地域活性化

事業を展開する中で、各地域と首都圏を結ぶ交流拠点や情報発信の場として当社施設「Craft Village NISHIKOYAMA

（住所：東京都目黒区原町1－7－8）」を活用したリアル型の地域プロモーションサービスを実施しております。各

地域の食材を使用した飲食提供や特産品の販売、地域に因んだトークショーやワークショップなどを通じて各自治体

の良さを体感できるイベント、地域自治体に所縁ある方々が集まる交流サロン、移住および観光案内相談所の開設な

ど、各地方自治体と連携し、人を通じたさまざまなスタイルやアプローチで各自治体の魅力を発信し、ファンの拡大

や交流の輪を広くつなげる取組みを推進しております。

このたび福岡市との連携のもと、令和４年9月22日（木）に『福岡ワ―ケーションフェス2022 プレイベント in

TOKYO』を「Craft Village NISHIKOYAMA」で開催する運びとなりましたのでお知らせ致します。

本イベントは、福岡観光コンベンションビューロー及び福岡市の主催によるものであり、10月に福岡市で行われる

ワ―ケーションイベントに先駆けて首都圏在住者の方に向けて行われるプレイベントとなっております。

新しい働き方やワ―ケーションに関心のある方、福岡にビジネスの縁を作り出したい方などを対象に本イベント

は行われ、当日会場では、福岡やワ―ケーションに興味のある方々・企業同士で交流が図れます。

 イベントの詳細とお申込みはイベント申込みページ（https://waf-fes-tokyo.peatix.com/）にてご確認下さい。

 イベント概要

(1) 名称： 福岡ワ―ケーションフェス2022 プレイベント in TOKYO

(2) 主催： 福岡観光コンベンションビューロー・福岡市

(3) 日時： ２０２２年９月２２日（木） １８:００～１９:００

      ※終了後も自由に歓談可能

(4) 会場： Craft Village NISHIKOYAMA（東京都目黒区原町1-7-8）

      ※東急目黒線 西小山駅改札降りてすぐ

(5) 定員： １００名（予定）

(6) 資格： どなたでも参加可能（お名刺が必要です）

 予定内容

(1) 福岡型ワ―ケーションと「ワフパス」のご紹介

  「ワフパス」について  https://pass.workation-fukuoka.jp

(2) ワ―ケーションフェス2022の内容紹介

(3) 来場者限定、福岡にちなんだプレゼント抽選会

    ※事前申し込み及び「ワフパス会員」の方全員に（当日登録OK！）プレゼント有

(4) 会場内での交流

※諸般の事情により、予告なくイベント内容が急遽変更となる場合が御座います。

 ＜福岡型ワ―ケーションとワ―ケーションフェス2022＞

  日本有数のコンパクトシティ・福岡はワ―ケーションに最適な街。そんな未来へのチャレンジを続ける福岡の

まちをフィールドに、ワ―ケーションを通じた働き方、過ごし方を体感するイベントが「福岡ワ―ケーション

フェス2022」です。既出の上述サイトに詳しく記載が御座いますので、是非ご覧下さいませ。

 「Craft Village NISHIKOYAMA について

東急目黒線西小山駅前において、まちの創生事業を手掛ける当社が、独立行政法人都市再生機構（UR 都市

機構）との「西小山駅前地区地域まちづくり支援事業に係るパートナー協定書」に基づき土地を借り受け、

2020 年 11 月グランドオープンした施設です。

当施設は「Craft」「Sustainable」「Community」をコンセプトに、オープンエアのテラス席と中庭にはこだ

わりをもった個性的な飲食や物販の店舗が揃い、全天候型の独立した多目的スペース「ハジマリルーム」（8 月

リニューアルオープン）やステージでは、地元や全国地域と連携したイベントやパフォーマンス、ワークショ

ップなど開催しております。地元において、また全国地方と首都圏を結ぶ交流拠点として、様々な人々が多種

多様な活用により集まり憩い賑わう場として当施設の価値向上に取り組んでおります。

[本社所在地]  東京都目黒区原町一丁目７番／東急目黒線「西小山」駅 徒歩１分

[営 業 時 間 ]  利用時間 10:30-21:00

利用期間 1月4日～12月30日（ただし、施設定休日を除く）

[ Ｕ Ｒ Ｌ ]   https://craft-village-nishikoyama.com/

 株式会社ピーエイについて

当社グループは「地域に人を集め 地域に賑わいを創り 地域の人を元気にする」というミッションのもと、情報サ

ービス、人材派遣、保育事業をはじめ、各地域での中心市街地の活性化や関係人口創出による自治体に向けた課題解

決など地域創生に関わる様々な事業において、これまでの経験で培ったノウハウ、地域の方々との強固なネットワー

クを活かし地域活性化プロジェクトを推進しております。

[ 会 社 名 ]  株式会社ピーエイ

[本社所在地]  福島県双葉郡楢葉町大字北田字下山根38－1

[設立年月日]  1986年6月

[事 業 内 容 ]   リーディングソリューション事業、人材派遣・紹介事業、保育事業、地域創生事業

[ Ｕ Ｒ Ｌ ]    https://www.pa-co-ltd.co.jp/

【問合せ先】

株式会社ピーエイ 地域創生事業本部 西小山事業部

担当 篠部大五郎 <d-sasabe@pa-co-ltd.co.jp>

電話：03-5725-9680

FAX ：03-5725-9681

以上